
物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

A重油（その１）　一式の購入
学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　ピーター・グルース
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2022年4月1日
株式会社りゅうせき
沖縄県浦添市西洲2-2-3

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

17,472,840 －
単価契約
契約金額は予定
調達総額

Dropbox Business Advanced ライセンス　一式の購入
学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　ピーター・グルース
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2022年4月1日
株式会社コンピュータ沖縄
沖縄県浦添市伊祖四丁目8番2号　サンライズビル1F

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

10,857,000 －

FT-IR microscope　一式の購入
学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　ピーター・グルース
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2022年4月1日
沖縄メディックス株式会社
沖縄県島尻郡南風原町津嘉山1582

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

21,360,680 －

Formulatrix社製Mantis、LC3の保守、点検　一式
学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　ピーター・グルース
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2022年4月1日
沖縄メディックス株式会社
沖縄県島尻郡南風原町津嘉山1582

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

5,495,270 －

IT運用・サポート　一式
学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　ピーター・グルース
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2022年4月1日
トラストコミュニケーション株式会社
沖縄県名護市豊原221-38 みらい5号館105

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

31,944,000 －

Illumina社製 ゲノムシーケンサー保守　一式
学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　ピーター・グルース
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2022年4月1日
沖縄メディックス株式会社
沖縄県島尻郡南風原町津嘉山1582

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

23,942,534 －

Lab5ネットワーク用機器　一式の購入
学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　ピーター・グルース
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2022年4月1日
東京エレクトロン デバイス株式会社
神奈川県横浜市神奈川区金港町１番地４ 横浜イースト
スクエア

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

48,584,668 －

Lab5ネットワーク用機器（無線アクセスポイント等）　一式
の購入

学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　ピーター・グルース
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2022年4月1日
富士ソフト株式会社
神奈川県横浜市中区桜木町1-1

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

37,364,470 －

Microsoft EESライセンス　一式の購入
学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　ピーター・グルース
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2022年4月1日
株式会社大塚商会 九州支店
福岡県福岡市博多区博多駅前2-19-24

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

27,590,112 －

ServiceNow開発、保守　一式
学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　ピーター・グルース
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2022年4月1日
Rococo Global Technologies Corporat
Level14,Cebu IT Tower 1,Archbishopark, Cebu City,
Cebu 6000 Philippin

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

9,840,000 －

SymmetraPX UPS及びIn-Row RC空調機保守　一式
学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　ピーター・グルース
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2022年4月1日
NSK株式会社沖縄営業所
沖縄県浦添市勢理客4-17-11　リウエンリースビル

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

18,623,000 －



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

Web of Science 　一式の購入
学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　ピーター・グルース
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2022年4月1日
株式会社紀伊國屋書店　九州営業部
福岡県福岡市博多区博多駅南一丁目3番11号　KDX博
多ビル6階

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

8,626,130 －

エス・エル社製排水処理システム保全業務　一式
学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　ピーター・グルース
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2022年4月1日
株式会社エス・エル
大阪府大阪市福島区野田5-17-22　大拓ビル6階

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

26,840,000 －

エンドポイントセキュリティ(EDR)ライセンス　一式の購入
学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　ピーター・グルース
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2022年4月1日
ミツイワ株式会社
沖縄県沖縄市南桃原4-31-17

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

5,335,000 －

シャトルバス運行管理業務　一式
学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　ピーター・グルース
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2022年4月1日
株式会社セノン　沖縄支社
沖縄県中頭郡北谷町北前1-6-4＃101

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

22,730,400 －

ストレージ保守 　一式
学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　ピーター・グルース
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2022年4月1日
株式会社HPCソリューションズ
東京都中央区日本橋大伝馬町3-2

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

36,619,000 －

セキュリティ対策ソフト 　一式の購入
学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　ピーター・グルース
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2022年4月1日
兼松エレクトロニクス株式会社
東京都中央区京橋2-13-10

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

19,745,550 －

チャイルドディベロップメントセンター（CDC）配食業務
一式

学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　ピーター・グルース
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2022年4月1日
有限会社パーソナルフードサービス
沖縄県宜野湾市上原2-10-20

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

10,500,000 －
単価契約
契約金額は予定
調達総額

ビレッジゾーン合併浄化槽維持管理業務　一式
学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　ピーター・グルース
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2022年4月1日
沖縄水質改良株式会社
沖縄県那覇市首里石嶺町3-8-1

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

15,730,000 －

ブルカーバイオスピン社製超伝導NMRスぺクトロメー
ター保守　一式

学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　ピーター・グルース
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2022年4月1日
沖縄メディックス株式会社
沖縄県島尻郡南風原町津嘉山1582

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

8,624,000 －

マウス・ラット用床敷　一式の購入
学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　ピーター・グルース
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2022年4月1日
トミー沖縄ノボサイエンス株式会社
沖縄県浦添市牧港2-44-1　SUNマンション102

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

16,981,866 －
単価契約
契約金額は予定
調達総額

マウス・ラット用飼料　一式の購入
学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　ピーター・グルース
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2022年4月1日
トミー沖縄ノボサイエンス株式会社
沖縄県浦添市牧港2-44-1　SUNマンション102

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

13,421,100 －
単価契約
契約金額は予定
調達総額



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

リアルタイムPCRシステム他の保守、点検　一式
学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　ピーター・グルース
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2022年4月1日
沖縄メディックス株式会社
沖縄県島尻郡南風原町津嘉山1582

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

5,220,600 －

ワークショップの宿泊施設手配　一式
学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　ピーター・グルース
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2022年4月1日
株式会社上咲組　ザ・ペリドット　スマートホテル
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1092-1

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

5,508,525 －
単価契約
契約金額は予定
調達総額

冷却水処理薬　一式の購入
学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　ピーター・グルース
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2022年4月1日
沖縄環境企画株式会社
沖縄県那覇市字仲井真107番地

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

12,807,850 －
単価契約
契約金額は予定
調達総額

実験動物飼育管理業務　一式
学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　ピーター・グルース
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2022年4月1日
株式会社ケー・エー・シー
京都府京都市中京区西ノ京西月光町40番地

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

85,404,000 －

施設・設備保全業務　一式
学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　ピーター・グルース
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2022年4月1日
沖縄ビル・メンテナンス株式会社
沖縄県那覇市曙2-8-18

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

742,500,000 －

液体窒素　一式の購入
学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　ピーター・グルース
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2022年4月1日
株式会社オカノ
沖縄県那覇市安謝1-23-8

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

63,360,000 －
単価契約
契約金額は予定
調達総額

液化天然ガス（LNG）　一式の購入
学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　ピーター・グルース
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2022年4月1日
株式会社プログレッシブエナジー
沖縄県中頭郡中城村字泊468番地1

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

9,860,052 －

産業廃棄物の収集・運搬・処理業務　一式
学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　ピーター・グルース
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2022年4月1日
株式会社環境ソリューション
沖縄県沖縄市登川3320-1

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

13,416,700 －
単価契約
契約金額は予定
調達総額

産業廃棄物排出用容器　一式の購入
学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　ピーター・グルース
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2022年4月1日
トミー沖縄ノボサイエンス株式会社
沖縄県浦添市牧港2-44-1　SUNマンション102

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

6,471,063 －
単価契約
契約金額は予定
調達総額

研究・開発用インクジェットプリンター　一式の購入
学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　ピーター・グルース
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2022年4月1日
沖縄メディックス株式会社
沖縄県島尻郡南風原町津嘉山1582

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

9,741,600 －

第５研究棟ヒュームフード　一式の購入
学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　ピーター・グルース
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2022年4月1日
沖縄メディックス株式会社
沖縄県島尻郡南風原町津嘉山1582

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

25,190,000 －



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

質量分析装置・HPLC/ICシステム保守　一式
学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　ピーター・グルース
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2022年4月1日
株式会社ウインクス  大阪事務所
大阪府茨木市上穂東町4-24

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

18,161,550 －

高圧蒸気滅菌器（オートクレーブ）　一式の購入
学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　ピーター・グルース
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2022年4月1日
トミー沖縄ノボサイエンス株式会社
沖縄県浦添市牧港2-44-1　SUNマンション102

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

97,350,000 －

タカラバイオ社製新型コロナウイルス（SARS-CoV-2）検
出キット（Direct）用試薬　一式の購入

学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　ピーター・グルース
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2022年4月19日
沖縄メディックス株式会社
沖縄県島尻郡南風原町津嘉山1582

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

13,566,300 －

フロー有機合成システム　一式の購入
学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　ピーター・グルース
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2022年4月28日
沖縄メディックス株式会社
沖縄県島尻郡南風原町津嘉山1582

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

10,665,435 －

LPガス　一式の購入
学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　ピーター・グルース
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2022年5月5日
沖縄協同ガス株式会社
沖縄県島尻郡与那原町字板良敷633番地

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

12,966,800 －
単価契約
契約金額は予定
調達総額

実験動物RO水製造装置　一式の購入
学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　ピーター・グルース
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2022年5月12日
沖縄設計サービス株式会社
沖縄県浦添市宮城5-7-8

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

15,400,000 －

A重油（その２）　一式の購入
学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　ピーター・グルース
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2022年5月18日
株式会社りゅうせき
沖縄県浦添市西洲2-2-3

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

24,354,000 －
単価契約
契約金額は予定
調達総額

イルミナ社次世代シーケンシング試薬　一式の購入
学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　ピーター・グルース
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2022年5月19日
沖縄メディックス株式会社
沖縄県島尻郡南風原町津嘉山1582

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

125,019,642 －
単価契約
契約金額は予定
調達総額

実験動物RO水用減圧装置、室内配管及び監視装置
一式の購入

学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　ピーター・グルース
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2022年5月19日
沖縄メディックス株式会社
沖縄県島尻郡南風原町津嘉山1582

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

53,130,000 －

キャンパスバックボーンネットワーク用機器 (A)　一式の
購入

学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　ピーター・グルース
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2022年5月26日
東京エレクトロン デバイス株式会社
神奈川県横浜市神奈川区金港町１番地４ 横浜イースト
スクエア

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

9,201,720 －

キャンパスバックボーンネットワーク用機器 (C)　一式の
購入

学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　ピーター・グルース
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2022年5月26日
富士ソフト株式会社
神奈川県横浜市中区桜木町1-1

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

14,173,390 －



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

タカラバイオ社製 新型コロナウイルス（SARS-CoV-2）検
出キット（Direct）用試薬 　一式の購入

学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　ピーター・グルース
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2022年6月2日
沖縄メディックス株式会社
沖縄県島尻郡南風原町津嘉山1582

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

18,088,400 －

特別管理産業廃棄物収集運搬処分　一式
学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　ピーター・グルース
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2022年6月2日
アサヒプリテック株式会社　沖縄営業所
沖縄県糸満市西崎町5-15-2

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

11,556,270 －
単価契約
契約金額は予定
調達総額

高性能計算サーバ　一式の購入
学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　ピーター・グルース
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2022年6月17日
株式会社ScaleWorX
東京都江東区有明三丁目7番26号　有明フロンティアビ
ルB棟9階

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

12,650,000 －

EVAP/glove box system　一式の購入
学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　ピーター・グルース
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2022年6月23日
沖縄メディックス株式会社
沖縄県島尻郡南風原町津嘉山1582

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

58,954,500 －

第５研究棟実験家具　一式の購入
学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　ピーター・グルース
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2022年6月23日
株式会社ジムキ文明堂　中部支店
沖縄県沖縄市宮里4丁目16番6号

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

49,280,000 －

リアルタイムPCRシステム　一式の購入
学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　ピーター・グルース
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2022年6月27日
沖縄メディックス株式会社
沖縄県島尻郡南風原町津嘉山1582

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

9,603,000 －

自動スクリューキャップデキャッパー　一式の購入
学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　ピーター・グルース
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2022年6月27日
沖縄メディックス株式会社
沖縄県島尻郡南風原町津嘉山1582

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

10,204,975 －

電動ピペット自動化システム　一式の購入
学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　ピーター・グルース
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2022年6月27日
沖縄メディックス株式会社
沖縄県島尻郡南風原町津嘉山1582

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

7,848,324 －

非接触型超高速微量分注システム　一式の購入
学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　ピーター・グルース
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2022年6月27日
沖縄メディックス株式会社
沖縄県島尻郡南風原町津嘉山1582

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

12,202,740 －

第１研究棟動物施設空調機用フィルター交換業務　一
式

学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　ピーター・グルース
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2022年6月30日
西日本三建サービス株式会社　沖縄営業所
沖縄県那覇市国場1183-4新屋マンション103

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

8,910,000 －

in-vivo recording probe for optogenetics　一式の購入
学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　ピーター・グルース
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2022年7月1日
株式会社フィジオテック
東京都千代田区岩本町1丁目6番3号　岩本町163ビル
4F

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

23,401,620 －



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

Metagenome Analysisサンプル調整自動化システム　一
式の購入

学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　ピーター・グルース
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2022年7月7日
沖縄メディックス株式会社
沖縄県島尻郡南風原町津嘉山1582

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

57,147,090 －

A重油（その3）　一式の購入
学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　ピーター・グルース
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2022年7月14日
株式会社りゅうせき
沖縄県浦添市西洲2-2-3

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

21,714,000 －
単価契約
契約金額は予定
調達総額

無冷媒希釈冷凍機装置　一式の賃貸借
学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　ピーター・グルース
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2022年7月14日
三井住友ファイナンス&リース株式会社 (SMFL)
東京都千代田区丸の内一丁目３番２号

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

64,746,000 －

第5研究棟白板・黒板・掲示板　一式の購入
学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　ピーター・グルース
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2022年7月14日
株式会社オーエスビー沖縄
沖縄県中頭郡北谷町北谷1丁目12番3号

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

8,998,000 －

紫外可視近赤外分光光度計　一式の購入
学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　ピーター・グルース
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2022年7月14日
沖縄メディックス株式会社
沖縄県島尻郡南風原町津嘉山1582

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

12,269,675 －

Zoom Video Conference Service　一式の購入
学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　ピーター・グルース
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2022年7月15日
NECネッツエスアイ株式会社　沖縄営業所
沖縄県那覇市久茂地2-2-2　タイムスビル7F

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

9,350,000 －

キャピラリーシーケンサーシステム　一式の購入
学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　ピーター・グルース
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2022年7月21日
沖縄メディックス株式会社
沖縄県島尻郡南風原町津嘉山1582

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

30,442,500 －

シングルセル解析装置　一式の購入
学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　ピーター・グルース
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2022年7月21日
沖縄メディックス株式会社
沖縄県島尻郡南風原町津嘉山1582

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

13,557,500 －

第5研究棟ロールスクリーン　一式の購入
学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　ピーター・グルース
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2022年7月21日
株式会社ユーライズ
沖縄県うるま市赤道791-8

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

19,778,000 －

高出力フェムト秒レーザー及び波長可変光パラメトリック
増幅器　一式の購入

学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　ピーター・グルース
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2022年7月21日
スペクトラ・フィジックス株式会社
東京都千代田区九段北4-1-28　九段ファーストプレイス
6階

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

79,005,300 －

397nm Frequency-Doubled Amplified Laser　一式の購
入

学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　ピーター・グルース
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2022年8月4日
トプティカフォトニクス株式会社
東京都府中市府中町1丁目14番地の1朝日生命府中ビ
ル2F

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

11,880,000 －



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

Optogenetics and Ultrasound stimulation system　一式
の購入

学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　ピーター・グルース
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2022年8月4日
株式会社フィジオテック
東京都千代田区岩本町1丁目6番3号　岩本町163ビル
4F

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

5,278,900 －

タカラバイオ社製 新型コロナウイルス（SARS-CoV-2）検
出キット（Direct）用試薬　一式の購入

学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　ピーター・グルース
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2022年8月4日
沖縄メディックス株式会社
沖縄県島尻郡南風原町津嘉山1582

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

13,566,300 －

データセンターネットワーク用機器　一式の購入
学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　ピーター・グルース
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2022年8月4日
三井情報株式会社　西日本営業本部　西日本第二営
業部　 沖縄営業室
沖縄県那覇市松山1-1-19　JPR那覇ビル12F

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

6,054,620 －

メールセキュリティシステム　一式の購入
学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　ピーター・グルース
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2022年9月8日
株式会社オーシーシー
沖縄県浦添市沢岻2-17-1 OCCコンピュータビル

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

5,919,045 －

二酸化塩素ガス発生装置　一式の購入
学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　ピーター・グルース
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2022年9月8日
株式会社イカリステリファーム
東京都渋谷区千駄ヶ谷5-27-11

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

20,570,000 －

A重油（その4）　一式の購入
学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　ピーター・グルース
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2022年9月15日
株式会社りゅうせき
沖縄県浦添市西洲2-2-3

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

22,334,400 －
単価契約
契約金額は予定
調達総額

High-Resolution Infra-Red Camera System　一式の購
入

学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　ピーター・グルース
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2022年9月22日
株式会社フォトロン
東京都千代田区神田神保町一丁目105番地　神保町三
井ビルディング21階

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

25,865,840 －

Confocal Quantitative Image Cytometer system　一式
の購入

学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　ピーター・グルース
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2022年10月6日
沖縄メディックス株式会社
沖縄県島尻郡南風原町津嘉山1582

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

38,485,260 －

Document Management System (DMS) Development　一
式

学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　ピーター・グルース
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2022年10月6日
Rococo Global Technologies Corporat
Level14,Cebu IT Tower 1,Archbishopark, Cebu City,
Cebu 6000 Philippin

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

13,900,000 －

テープシステムアップグレード　一式の購入
学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　ピーター・グルース
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2022年10月6日
株式会社HPCソリューションズ
東京都中央区日本橋大伝馬町3-2

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

59,950,000 －

第５研究棟一般家具　一式の購入
学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　ピーター・グルース
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2022年10月13日
株式会社オキジム
沖縄県浦添市港川458

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

85,745,000 －



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

Eppendorf products　一式の購入
学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　ピーター・グルース
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2022年10月20日
トミー沖縄ノボサイエンス株式会社
沖縄県浦添市牧港2-44-1　SUNマンション102

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

16,030,677 －

グローブボックス　一式の購入
学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　ピーター・グルース
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2022年10月20日
株式会社ブライト
埼玉県和光市本町6-32　吉川ビル３F

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

8,950,000 －

低損失高反射ミラー用多層薄膜成膜装置　一式の購入
学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　ピーター・グルース
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2022年10月27日
アールエムテック株式会社
東京都中央区日本橋浜町2-5-1　東洋浜町ビル5階

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

88,000,000 －

火災保険契約　一式
学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　ピーター・グルース
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2022年11月1日
損害保険ジャパン株式会社
東京都新宿区西新宿1丁目26番1号

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

23,790,720 －

2023年オンラインジャーナル（A, E, G, Nグループ）　一
式

学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　ピーター・グルース
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2022年11月10日
ユサコ株式会社
東京都港区東麻布2-17-12

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

5,691,344 －

2023年オンラインジャーナル（B, D, F, H, J, M, Tグ
ループ）　一式

学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　ピーター・グルース
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2022年11月10日
株式会社紀伊國屋書店　九州営業部
福岡県福岡市博多区博多駅南一丁目3番11号　KDX博
多ビル6階

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

44,328,037 －

2023年オンラインジャーナル（C, I, K, L, O-Sグループ）
一式

学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　ピーター・グルース
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2022年11月10日
丸善雄松堂株式会社　沖縄営業所
沖縄県那覇市泉崎1-12-7 不動産会館ビル6階

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

14,736,270 －

Adobe Creative Cloud 各種ライセンス　一式の購入
学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　ピーター・グルース
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2022年11月10日
株式会社オーシーシー
沖縄県浦添市沢岻2-17-1 OCCコンピュータビル

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

11,600,798 －

ケージ自動洗浄・床敷き供給システム　一式の購入
学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　ピーター・グルース
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2022年11月10日
トミー沖縄ノボサイエンス株式会社
沖縄県浦添市牧港2-44-1　SUNマンション102

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

412,500,000 －

第5研究棟　AV機器　一式の購入
学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　ピーター・グルース
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2022年11月10日
富士ソフト株式会社
神奈川県横浜市中区桜木町1-1

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

21,133,090 －
単価契約
契約金額は予定
調達総額

蛍光分光測定装置　一式の購入
学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　ピーター・グルース
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2022年11月10日
沖縄メディックス株式会社
島尻郡南風原町津嘉山1583番地1

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

13,662,000 －



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

センター棟他煙感知器交換業務　一式
学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　ピーター・グルース
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2022年11月11日
東光電気工事株式会社　沖縄支店
沖縄県那覇市字天久762番地14号 クリアスビル1-B

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

6,270,000 －

A重油(その5)　一式の購入
学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　ピーター・グルース
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2022年11月17日
株式会社りゅうせき
沖縄県浦添市西洲2-2-3

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

14,879,700 －
単価契約
契約金額は予定
調達総額

IDM Project Hardware　一式の購入
学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　ピーター・グルース
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2022年11月17日
株式会社ScaleWorX
東京都江東区有明三丁目7番26号　有明フロンティアビ
ルB棟9階

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

12,705,000 －

Vector Network Analyzer　一式の購入
学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　ピーター・グルース
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2022年11月24日
株式会社アムテックス
東京都世田谷区経堂5丁目20番16号

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

7,095,000 －

Potentiostat System　一式の購入
学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　ピーター・グルース
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2022年12月1日
沖縄メディックス株式会社
沖縄県島尻郡南風原町津嘉山1583番地1

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

5,416,840 －

マレーズトラップ　一式の購入
学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　ピーター・グルース
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2022年12月1日
川茂株式会社
東京都千代田区三番町24-3三番町MYビル3F

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

8,217,000 －

Digital CMOS camera　一式の購入
学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　ピーター・グルース
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2022年12月15日
株式会社猪原商会　沖縄営業所
沖縄県那覇市泊2丁目4-9　シティハイムとまり1F

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

8,167,500 －

GPGPUシステム拡張保守　一式
学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　ピーター・グルース
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2022年12月15日
株式会社ScaleWorX
東京都江東区有明三丁目7番26号　有明フロンティアビ
ルB棟9階

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

17,391,000 －

電動倒立顕微鏡　一式の購入
学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　ピーター・グルース
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2022年12月15日
トミー沖縄ノボサイエンス株式会社
沖縄県浦添市牧港2-44-1　SUNマンション102

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

13,024,000 －

Deigoストレージ拡張　一式の購入
学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　ピーター・グルース
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2022年12月22日
株式会社HPCソリューションズ
東京都中央区日本橋大伝馬町3-2

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

99,660,000 －

Laser Rack system for Ba+ 　一式の購入
学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　ピーター・グルース
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2022年12月22日
トプティカフォトニクス株式会社
東京都府中市府中町1丁目14番地の1朝日生命府中ビ
ル2F

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

37,936,800 －



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

タカラバイオ社製 新型コロナウイルス（SARS-CoV-2）検
出キット（Direct）用試薬　一式の購入

学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　ピーター・グルース
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2022年12月22日
沖縄メディックス株式会社
沖縄県島尻郡南風原町津嘉山1583番地1

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

13,566,300 －

高性能計算サーバー　一式の購入
学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　アルブレヒト・ワグナー
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2023年1月5日
株式会社ScaleWorX
東京都江東区有明三丁目7番26号　有明フロンティアビ
ルB棟9階

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

13,794,000 －

セキュリティイベント管理システム　一式の購入
学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　アルブレヒト・ワグナー
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2023年1月12日
株式会社オーイーシー
大分県大分市東春日町17番57号

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

8,283,000 －

第5研究棟インフォスクリーン　一式の購入
学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　アルブレヒト・ワグナー
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2023年1月12日
株式会社映像システム　福岡営業所
福岡県福岡市博多区博多駅南1-2-15　事務機ビル4階

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

5,225,000 －

A重油（その6）　一式の購入
学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　アルブレヒト・ワグナー
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2023年1月19日
株式会社りゅうせき
沖縄県浦添市西洲2-2-3

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

15,396,480 －
単価契約
契約金額は予定
調達総額

SLS 3D Printer and Cleaning Station　一式の購入
学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　アルブレヒト・ワグナー
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2023年1月19日
BRULE, Inc.
東京都台東区三ノ輪1-28-10 丸嶋ビル8F

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

8,843,725 －

Rack-mounted Optical Frequency Comb　一式の購入
学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　アルブレヒト・ワグナー
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2023年1月27日
トプティカフォトニクス株式会社
東京都府中市府中町1丁目14番地の1朝日生命府中ビ
ル2F

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

79,200,000 －

STED超解像顕微鏡システムのアップグレード　一式の
購入

学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　アルブレヒト・ワグナー
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2023年2月16日
トミー沖縄ノボサイエンス株式会社
沖縄県浦添市牧港2-44-1　SUNマンション102

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

30,024,005 －

高速多光子共焦点レーザー顕微鏡システム　一式の購
入

学校法人沖縄科学技術大学院大学学園
理事長　アルブレヒト・ワグナー
沖縄県国頭郡恩納村字谷茶1919番地1

2023年3月10日
沖縄メディックス株式会社
沖縄県島尻郡南風原町津嘉山1583番地1

一般競争
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれがあ
るため公表しない

112,999,425 －


